
 

 

Determina N. 14/2021 
 

Oggetto: Acquisto materiali per la SICUREZZA COVID e CASSETTA DEL PRONTO 
SOCCORSO – Determina a contrarre 

 
 
- PREMESSO che Sviluppo Investimenti Territorio s.r.l. (di seguito, anche “SIT” o la 

“Società) è una società di emanazione regionale, soggetta a direzione e 

coordinamento da parte di Finpiemonte Partecipazioni S.p.A., e ha la funzione 

istituzionale di operare nell’ambito della Programmazione Regionale, anche in 

coerenza con le linee di pianificazione territoriale ed economica del sistema degli Enti 

Locali; 

- VISTO il D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

- VISTO il D.l. 16 luglio 2020, n. 76, conv. in l. n. 11 settembre 2020, n. 120; 

- VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241; 

- VISTO lo Statuto della Società; 

- CONSIDERATO che la Società necessita di acquistare materiali per la sicurezza dei 

lavoratori per l’intero anno e che l’importo massimo previsto è stato stimato in euro 

10.000,00. 

- CONSIDERATO che è stata individuata la farmacia Gancia di via Asiago 35 Torino; 

- DATO ATTO che per i servizi e le forniture di importo inferiore a euro 40.000,00 le 

stazioni appaltanti procedono mediante affidamento diretto, anche senza previa 

consultazione di due o più operatori economici;  

- DATO ATTO inoltre che, ai sensi del menzionato D.l. 16 luglio 2020, n. 76, conv. in l. n. 

11 settembre 2020, n. 120, è possibile in via transitoria, sino al 31 dicembre 2021, 

procedere mediante affidamento diretto per servizi di importo inferiore a 75.000 euro; 

- DATO ATTO che la Società intende ricorrere ai predetti istituti, al fine di acquisti in 

forma semplificata e per ottenere conseguentemente una riduzione dei tempi 

procedimentali nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, imparzialità, parità di 

trattamento, trasparenza;  

- CONSIDERATO che in data venerdì 24 Aprile 2020 è stato integrato il “Protocollo 

condiviso di regolazione per le misure per il contrasto ed il contenimento della 

diffusione del virus COVID-19 negli ambienti di lavoro” siglato e sottoscritto il 14 

marzo su invito del Presidente del Consiglio dei Ministri, del Ministro dell’Economia e 

delle Politiche sociali, del Ministro dello Sviluppo Economico e del Ministro della 

Salute; 

- CONSIDERATO che i dipendenti della SIT sono rimasti in lavoro agile fino al 

31/12/2020 e quindi tutte le disposizioni del “Protocollo” sono state messe in atto dal 

1/1/2021; 

- DATO ATTO della copertura economico-finanziaria;  

- DATO ATTO che il presente provvedimento può essere impugnato dinanzi al TAR 

Piemonte con ricorso giurisdizionale nel termine di 30 giorni dalla sua pubblicazione;  

- per i predetti motivi,  



 

 

 

 

 

DETERMINA 

- che la premessa narrativa rappresenta parte integrante e sostanziale del presente 

atto; 

- di autorizzare l’acquisto, presso la farmacia Gancia che ha i prezzi inferiori nel 

complesso degli acquisti esaminati; 

- di individuare nella persona della Sig.ra Stefania Dovis il ruolo di Responsabile del 

Procedimento ai fini dell’adozione di tutti gli adempimenti conseguenti e/o comunque 

connessi al presente affidamento ed alla esecuzione del relativo rapporto 

contrattuale;  

- di pubblicare copia della presente disposizione sul sito web nell'apposita sezione 

"Amministrazione Trasparente".  

 
Torino, 29/03/2021    
                                                                                 Firmato in originale  

             L’Amministratore Unico  
          Dott.ssa Monica De Marchi 

 
 


